ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» октября  2019г.                               с. Уймень                           №51

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие территории сельского поселения

МО Уйменское сельское поселение на 2019-2024 годы»,

утвержденное постановлением Главы

муниципального образования «Уйменское сельское поселение»

от 19 декабря 2018 года № 70

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации и Постановлением Главы муниципального образования

Уйменское сельское поселение от 14.11.2014 № 105 «О порядке разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ муниципального

образования Уйменское сельское поселение, Глава  муниципального

образования «Уйменское сельское поселение»

П О С Т А Н О В И Л :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное

развитие территории сельского  поселения МО Уйменское сельское

поселение на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Главы

муниципального образования «Уйменское сельское поселение» от 19 декабря

2018 года № 70, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Главы муниципального

образования «Уйменское сельское поселение» от 10.09.2018 № 51 «Об

утверждении муниципальной программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры Уйменского сельского поселения на 2018-

2022 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 Глава Уйменского сельского поселения                                      О.А. Купреева

Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймак

Уймен iуртынг

Администрациязы

1.1. В Паспорте  муниципальной программы Комплексное развитие

территории сельского  поселения МО Уйменское сельское поселение на

2019-2024 годы»

- раздел «объемы и источники финансирования программы» изложить

в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы Общий объем  финансовых средств на

реализацию программы составит

15389,84 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год – 2550,14 тыс. рублей;

2020 год – 2559,14  тыс. рублей;

2021 год – 2570,14 тыс. рублей;

2022 год-   2570,14 тыс. рублей;

2023 год – 2570,14   тыс. рублей;

2024 год – 2570,14  тыс. рублей

(бюджет сельского поселения).

Финансовые средства других

бюджетов не планируется

1.2. Главу 4 «Сведения о подпрограммах муниципальной программы

дополнить разделом 4:

4. Подпрограмма «Развитие дорожно транспортного комплекса»

1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы

Наименование

подпрограммы

муниципальной

программы поселения

(далее -подпрограмма)

«Развитие дорожно транспортного комплекса»

Наименование

муниципальной

программы поселения, в

состав которой входит

подпрограмма

Комплексное развитие территории Уйменского

сельского поселения

      ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Главы муниципального

образования «Уйменское сельское поселение»

от 31.10. 2019 года  № 51

Сроки реализации

подпрограммы

2019-2024 годы

Цель подпрограммы   Развитие дорожно транспортного комплекса

Задачи подпрограммы    -Сохранение и развитие автомобильных дорог в

сельском поселении;

-Повышение безопасности дорожного движения

Целевые

показатели

программы

-Удовлетворенность населения качеством

автомобильных дорог

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на

реализацию подпрограммы составит 1435,2тыс.

рублей, в том числе по годам:

2019 год – 239,2 тыс. рублей;

2020 год – 239,2 тыс. рублей;

2021 год – 239,2 тыс. рублей;

2022 год – 239,2 тыс. рублей;

2023 год – 239,2 тыс. рублей;

2024 год – 239,2 тыс. рублей;

(финансовые средства поселения)

Ожидаемые результаты

программы
Планируется к концу 2024 года:

Доведение удовлетворенности населения

качеством автомобильных дорог  до 70%

Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы

Целью подпрограммы является: развитие дорожно – транспортного

комплекса на территории муниципального образования Уйменское сельское

поселение».

Для достижения поставленной цели в рамках подпрограммы

необходимо решить следующие задачи:

-Сохранение и развитие автомобильных дорог в сельском поселении;

-Повышение безопасности дорожного движения.

 Эффективность и результативность реализации мер подпрограммы

планируется осуществлять по результатам ежегодного мониторинга целевых

показателей, состав которых определен на основе показателей для оценки

эффективности деятельности органов местного самоуправления.

Сведения о составе и значениях целевых показателей приведены в

приложении № 1 к  подпрограмме муниципальной программы.

Сведения о значениях целевых показателей подпрограммы по годам ее

реализации представлены в Приложении 2 к муниципальной программе.

Основные мероприятия  муниципальной  программы

В рамках подпрограммы будут реализованы следующие основные

мероприятия:

-текущее содержание внутрипоселковых дорог;

- капитальный и текущий ремонт дорог (ямочный ремонт, отсыпка и

настил дорожного полотна и т.д.);

-установка дополнительных дорожных знаков,  нанесение дорожной

разметки, отвечающая всем современным требованиям;

  -установка барьерных и перильных ограждений на дорогах

Перечень основных мероприятий подпрограмм с указанием

исполнителей, непосредственных результатов и целевых показателей, для

достижения которого реализуется основное мероприятие, представлен в

приложении № 3 к программе.

Меры государственного регулирования

Правовое регулирование дорожно – транспортной сферы

осуществляется в соответствии Федеральным законом от 8 ноября 2007 года

№257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации.

Сведения о средствах федерального бюджета и республиканского бюджета

Республики Алтай, использование которых предполагается в рамках

реализации основных мероприятий муниципальной программы в рамках

подпрограммы

На реализацию мероприятий подпрограммы возможно привлечение

средств федерального и республиканского бюджетов.

В рамках реализации муниципальной программы планируется

привлечь средства федерального бюджета по следующим направлениям:

На осуществление мероприятий по развитию дорожной сети будут

привлекаться ежегодно финансовые средства в соответствии с национальным

проектом «Безопасные и качественные дороги».

Оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет средств федерального и республиканского бюджетов

приведена в приложении № 5 к муниципальной программе.

1.3. Главу 7 « Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2019 – 2024 годы

составит  15389,84 тыс. рублей, из них по источникам финансирования:

федеральный бюджет –  0 тыс. руб.;

республиканский бюджет Республики Алтай – 0 тыс. руб.;

местный бюджет – 15389,84тыс. руб.;

бюджет муниципального образования «Чойский район» - 0 тыс. руб.

Прогнозная  оценка ресурсного обеспечения реализации программы по

годам реализации программы за счет всех источников финансирования

представлена в  приложении № 5 к программе»

1.4. Приложения № 1,2,5 к муниципальной программе Комплексное

развитие территории сельского поселения МО Уйменское сельское

поселение на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной программе

 МО «Уйменское сельское поселение

                                         «Комплексное  развитие территории сельского поселения»

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы поселения

№

п/п
Наименование целевого показателя

Единица

измерения

Значения целевых показателей

2019 2020год 2021 год 2022 год 2023год 2024 год

отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз

 Муниципальная программа поселения Комплексное развитие территории сельского поселения

1
Темп роста налоговых поступлений в

бюджет поселения
% 0 100 100 100 100 100

2
Прирост субъектов малого и среднего

предпринимательства
% 85,4 86,5 95,2 100 101 105

3
Охват территории поселения

мероприятиями по благоустройству
% 100 100 100 100 100 100

4
Удовлетворенность населения уровнем

благоустройства сельского поселения
% 65 67 69 70 72 75

5 Охват населения услугами культуры % 0 100 100 100 100 100

6
Удельный вес населения, систематически

занимающиеся физической культурой и

спортом
% 19,0 19,5 20,5 21,0 22,5 25,0

7

Доля протяженности автомобильных

дорог общего пользования местного

значения, не отвечающих нормативным

требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

% 60 58,5 57,8 56 54 50

№

п/п
Наименование целевого показателя

Единица

измерения

Значения целевых показателей

2019 2020год 2021 год 2022 год 2023год 2024 год

отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз

8 Количество отремонтированных дорог Ед. 2 0 0 1 0 1

 I. Подпрограмма «Развитие экономического и налогового потенциала»

Доля налоговых и неналоговых

поступлений в общем объеме доходов

бюджета

% - - 5,3 5,5 6,0 6,5

Доля налоговых поступлений от

субъектов малого и среднего

предпринимательства

% - - 4,5 5,0 5,3 5,5

Темп роста поступлений от

арендных платежей,
% - - 103 104,5 105,0 107,0

 Подпрограмма 2 Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения.

2.1

Удовлетворенность населения

уровнем благоустройства сельского

поселения

%
61 62 63 65

70 75

2.2 Площадь благоустроенной территории % 55 60 65 67 70 80

2.3
Увеличение первичных средств

пожаротушения
ед.

1 1 1 2
3 5

 Подпрограмма 3  Развитие социально-культурной сферы.

3.1
Удовлетворенность населения

качеством предоставляемых услуг
%

58

60

61

65
70 73

3.2
Увеличение количества посещений

культурно-досуговых мероприятий,

ед.

450

520

650

680 700 730

3.3
Прирост численности лиц,

систематически занимающихся

физической культурой и спортом

%

8,5

11,5

15

17 18 20

№

п/п
Наименование целевого показателя

Единица

измерения

Значения целевых показателей

2019 2020год 2021 год 2022 год 2023год 2024 год

отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз

 Подпрограмма 4 Развитие дорожно – транспортного комплекса

Удовлетворенность населения

качеством автомобильных дорог

общего пользования местного

значения

% 57,0 60,0 63,0 65,0 68,0 70,0

Приложение 2

к муниципальной программе

 МО «Уйменское сельское поселение

                                         «Комплексное развитие территории сельского поселения»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы поселения

№ п/п
Наименование основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения

Целевой показатель

(показатели подпрограммы)

 Муниципальная программа  «Комплексное развитие территории сельского поселения»

1

Обеспечивающая подпрограмма

«Финансовое обеспечение

деятельности администрации

сельского поселения»

Х
2019-2024

годы
Х

 Подпрограмма 1 «Развитие экономического и налогового потенциала»

1.1
Развитие экономического и

налогового потенциала

Администрация

сельского поселения

2019-2024

годы

Доля налоговых и неналоговых поступлений

в общем объеме доходов бюджета, %;

Доля налоговых поступлений от субъектов

малого и среднего предпринимательства;

 Темп роста поступлений от арендных

платежей, %

 Подпрограмма 2 Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения

2.1
 Устойчивое развитие систем

жизнеобеспечения

Администрация

сельского поселения

2019-2024

годы

   Удовлетворенность населения уровнем

благоустройства сельского поселения:

     Площадь благоустроенной  территории;

    Увеличение первичных средств пожаротушения

Подпрограмма 3  Развитие социально-культурной сферы

№ п/п
Наименование основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок

выполнения

Целевой показатель

(показатели подпрограммы)

3.1.
 Развитие социально-культурной

сферы

Администрация

сельского поселения

2019-2024

годы

Удовлетворенность населения качеством

предоставляемых услуг;

Увеличение количества посещений культурно-

досуговых мероприятий;

    Прирост численности лиц, систематически

занимающихся физической культурой и спортом;

 Подпрограмма 4 Развитие дорожно – транспортного комплекса

3.1.
 Развитие дорожно- транспортного

комплекса

Администрация

сельского поселения

2019-2024

годы

Удовлетворенность населения качеством

автомобильных дорог общего пользования

местного значения

Приложение 5

к муниципальной программе

 МО Уйменское сельское поселение

                                                    «Комплексное развитие территории сельского поселения»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№

п/п

Статус

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия

Источник

финансирования

2018 год 2019

год
2020

год
2021 год 2022

год
2023

год
2024

год
оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогно

з
прогноз

1

Муниципальная

программа поселения

всего 3147,2 2550,14 2559,14 2570,14 2570,14 2570,14 2570,14

бюджет

поселения
3147,2 2550,14 2559,14 2570,14 2570,14 2570,14 2570,14

бюджет МО 0  0 650  0 0

ФБ 0  0 0 0 0 0

РБ 0  0 0 0 0 0

1,1

Обеспечивающая

подпрограмма

всего 1754,66 1757,74 1766,74 1777,74 1777,74 1777,74 1777,74

бюджет

поселения
1754,66 1757,74 1766,74 1777,74 1777,74 1777,74 1777,74

бюджет МО  0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0

РБ 0 0 0 0 0 0 0

1,2 Подпрограмма  всего 0 0 0 0 0 0 0

 «Развитие

экономического и

налогового потенциала»

 бюджет

поселения
0 0 0 0 0 0 0

бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0

РБ 0 0 0 0 0 0 0

1,3

Подпрограмма

«Устойчивое развитие

систем

жизнеобеспечения»

всего

1008,14

361,6

361,6

361,6

361,6

361,6

361,6

бюджет

поселения
1008,14 361,6 361,6 361,6 361,6 361,6 361,6

бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0

РБ 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1 Основное мероприятие национальная

оборона

бюджет

поселения

53,3 61,4 61,4 61,4 61,4 61,4 61,4

 мероприятие мобилизационная

подготовка

бюджет

поселения МО

53,3 61,4 61,4 61,4 61,4 61,4 61,4

1.3.2 Основное мероприятие:

"Обеспечение

безопасности

населения"

национальная

безопасность

бюджет

поселения

400 39 39 39 39 39 39

 мероприятие защита населения

и территории от

последствий ЧС

бюджет

поселения МО

400 39 39 39 39 39 39

1.3.3 Основное мероприятие:

Сохранение и развитие

автомобильных дорог в

поселении

развитие

дорожного

хозяйства

бюджет

поселения

222,8 239,2 239,2 239,2 239,2 239,2 239,2

1.3.4

Основное мероприятие:

"Повышение уровня

благоустройства

территорий"

Развитие

жилищно-

коммунального

хозяйства

бюджет

поселения

332,04 22 22 22 22 22 22

бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0

 мероприятие благоустройство бюджет

поселения

332,04 22 22 22 22 22 22

 мероприятие Разработка ПСД

на строительство

водопроводных

сетей

бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0

мероприятие

модернизация

котельных

(перевод на

биотопливо)

РБ 0 0 0 0 0 0 0

бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0

1,4

Основное мероприятие:

"Развитие физической

культуры и спорта"

всего

384,4

430,8

430,8

430,8

430,8

430,8

430,8

бюджет

поселения
384,4 430,8 430,8 430,8 430,8 430,8 430,8

бюджет МО 0 0 0 0 0 0 0

ФБ 0 0 0 0 0 0 0

1.4.3

Основное мероприятие

развитие спорта

бюджет РА 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

поселения
384,4 430,8 430,8 430,8 430,8 430,8 430,8

 мероприятие содержание

методиста по

спорту

бюджет

поселения

384,4 307,8 307,9 307,9 307,9 307,9 307,9

мероприятие

бюджет РА 0 0 0 0 0 0 0

бюджет

поселения
0 0 0 0 0 0 0